l
ot :
i MUNICIPALIDAD
COMIINA DE RETIRO
REPUBLICA DE CHILE T g
PROVINCIA DE LINARES |01 00T 201 i
ILUSTRE MUNICIPALIDAD L gt
SRV |
nitracién CINA DE PARTES
Administracién Municipal/ OFl :
- . etrro, 01 OCT. 2013
DECRETO EXENTO No 3. /70
VISTOS:
1.- La Ley N 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios” Reglamento y
sus modificaciones posteriores.
2.- El Decreto Alcaldicio N° 3.522 de fecha 13 de Diciembre del afio 2012, que aprueba el Presupuesto Municipal afio
2013.-
3.- Lo indicado en la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”

Reglamento y sus modificaciones posteriores. Articulo N2 30 Letra d y lo especificado en el correspondiente
Reglamento Articulo N¢ 8, 14, 14 bis, 15, 16, 17 y 18 donde autoriza y procede la utilizacién de compras publicas a
través de la modalidad de Convenio Marco.

4.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios; Ley N2 20.238, que modifica la ley
N2 19.886, asegurando la proteccién de los trabajadores y la libre competencia en la provisién de bienes y servicios a
la Administracién del Estado; Decreto N2 250, de Hacienda, de 2004, que aprueba el Reglamento de la Ley N2 19.886,
modificada por el Decreto N2 1763 publicada en el Diario oficial el 06 de Octubre de 2.009.-

5.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Organica Constitucional de Munidpalidadeis V Sus
posteriores modificaciones.
6. La necesidad de realizar la adquisicién de 1 CAMIONETA CHEVROLET DMAX E4 CC 2,5 4WD DAB ABS, CODIGO
c CONVENIO MARCO N °804507.

CONSIDERANDO:
Que; La necesidad de realizar la adquisicion de un mévil para uso Departamento Dideco en cometidos realizados dentro del
radio Urbano y Rural de la Comuna.

Que;  Es indispensable realizar la adquisicién de acuerdo a lo sefialado en el Visto N°3, N°5 y N°6
DECRETO:

1 L AUTORIZASE, la adquisicion de 1 CAMIONETA CHEVROLET DMAX E4 CC 2,5 4WD DAB ABS, CODIGO
CONVENIO MARCO N°804507, al proveedor SR. AUTOMOTORA E.KOVACS Y COMPANIA LTDA. S.A. »,
RUT  N°380.522.900-4 , a través de Orden de Compra emitida por el Portal Chile Compra por la suma
total de $ 13.527.920 (Trece millones quinientos veintisiete mil novecientos veinte pesos).

27 IMPUTESE, el gasto que represente el presente Decrefo a la cuenta215-29-03-002 “VEHICULOS”, (ﬁrea de
gestion 1), del presupuesto municipal vigente para el afio 2013.

o e ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y COMPLASE.-

y

ERREZ
CIPAL

INISTRADOR M




